勐海县教育局关于黎明中学、勐遮镇中心小学等4所学校部门预算公开的补充说明

根据《勐海县财政局关于做好地方预算公开工作补充的通知》要求，结合教育系统实际，对2017年教育系统29个预算单位的预算公开情况与勐海县财政局下发的预算批复进行了认真核对，并作如下说明。
一、基本职能及主要工作
勐海县教育局职能是贯彻教育方针，执行教育法规，落实教育政策，实施教育管理，深化教育改革，开展教学研究，推行素质教育，编制教育规划，调整教育结构，筹措教育经费，改善办学条件，建设教师队伍，检查课程计划，开展教育评估，提高教育程度，发展民族教育事业。各学校以县教育局为核心、学校为基础，发挥好教育教学服务功能，把主要精力集中在“抓教学、抓服务”上，把工作职责定位在“教书育人、促进发展”上，树立全面、协调、可持续的科学发展观，推动经济社会学全面发展，切实按教育规律办事，坚持依法办学，更多采用协调服务和促进发展。
二、部门基本情况
2017年，勐海县教育部门编报预算的单位共29个，分别是勐海县教育局、勐海县第一中学、勐海县民族中学、勐海县第三中学、勐海县黎明中学、勐海县第一小学、勐海县第二小学、勐海县民族小学、勐海县勐海镇中心小学、勐海县勐海镇中学、勐海县勐遮镇中心小学、勐海县勐混镇中心小学、勐海县勐混镇中学、勐海县勐满镇中心小学、勐海县勐满镇中学、勐海县勐阿镇中心小学、勐海县勐阿镇中学、勐海县打洛镇中心小学、勐海县打洛镇中学、勐海县勐宋乡中心小学、勐海县勐宋乡中学、勐海县勐往乡中心小学、云南省勐海县勐往中学、勐海县西定乡中心小学、勐海县格朗和哈尼族乡中心小学、勐海县格朗和哈尼族乡中学、勐海县布朗山乡九年制学校、西双版纳州勐海县职业高级中学、勐海县幼儿园，其中行政单位1个，参照公务员法管理的事业单位0个，其他事业单位28个。

自查情况

勐海县教育部门共有29个预算单位，2017年部门预算公开表、部门预算编制的说明、三公经费预算情况统计表、三公经费预算说明经县财政局审核后，已在勐海县教育局门户网站上公开29个预算单位。其中部门预算编制说明与勐海县财政局返回的部门预算批复相符25个预算单位，不相符4个预算单位，分别是勐海县黎明中学、勐海县勐遮镇中心小学、勐海县勐阿镇中心小学、勐海县打洛镇中心小学。不相符的4个预算单位预算编制说明中，预算科目2080502事业单位离退休支出数，与部门预算公开表中事业单位离退休支出数不相符。现将原预算编制说明中的数据与勐海县财政局返回的预算批复中数据进行核对，以2017年县财政局部门预算批复中财力安排的支出数为准，对4个预算单位原预算编制说明中的预算总支出数、2080502事业单位离退休支出数的错误信息进行修改，并做补充公开。
（一）勐海县黎明中学

2017年县财政局部门预算批复中本级财力安排勐海县黎明中学支出1300万元（四舍五入保留整数）。按功能科目分为：2050203初中教育741.38万元、2080502事业单位离退休200.5万元、2080505机关事业单位基本养老保险缴费支出113.29万元、2080506机关事业单位职业年金缴费支出45.32万元、2082702财政对工伤保险基金的补助1.90万元、2082702财政对生育保险基金的补助2.38万元、2210201住房公积金75.24万元、2100502事业单位医疗67.15万元、2100503公务员医疗补助52.49万元。

（二）勐海县勐遮镇中心小学

2017年县财政局部门预算批复中本级财力安排勐海县勐遮镇中心小学支出5049万元（四舍五入保留整数）。按功能科目分为：2050202小学教育3168.80万元、2080502事业单位离退休460.27万元、2080505机关事业单位基本养老保险缴费支出461.81万元、2080506机关事业单位职业年金缴费支出184.72万元、2082702财政对工伤保险基金的补助7.73万元、2082702财政对生育保险基金的补助9.66万元、2210201住房公积金307.37万元、2100502事业单位医疗271.04万元、2100503公务员医疗补助177.82万元。
勐海县勐阿镇中心小学

2017年县财政局部门预算批复中本级财力安排勐海县勐阿镇中心小学支出1799万元（四舍五入保留整数）。按功能科目细化到项级分为：2050202小学教育1123.81万元、2082702财政对工伤保险基金的补助2.82万元、2082703财政对生育保险基金的补助3.53万元、2080502事业单位离退休158.74万元、2080505机关事业单位基本养老保险缴费支出168.46万元、2080506机关事业单位职业年金缴费支出67.38万元、2101102事业单位医疗98.69万元、2101103公务员医疗补助63.72万元、2210201住房公积金112.02万元。

（四）勐海县打洛镇中心小学

2017年县财政局部门预算批复中本级财力安排勐海县打洛镇中心小学支出2578万元（四舍五入保留整数）。按功能科目细化到项级分为：2050202小学教育1663.11万元、2082702财政对工伤保险基金的补助3.98万元、2082703财政对生育保险基金的补助4.97万元、2080502事业单位离退休180万元、2080505机关事业单位基本养老保险缴费支出239.68万元、2080506机关事业单位职业年金缴费支出95.87万元、2101102事业单位医疗141.95万元、2101103公务员医疗补助86.63万元、2210201住房公积金161.41万元。

                         勐海县教育局

                         2017年8月16日